
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 21.03.2023 года                                                                                  № 391 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района      

от 25.07.2022 года № 867 «Об утверждении Порядка формирования и 

утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений,  Порядка принятия решений о 

заключении концессионных соглашений, о создании комиссии по 

рассмотрению целесообразности заключения концессионного соглашения 

и по контролю за соблюдением концессионером условий концессионных 

соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося на 

территории Шекснинского муниципального района Вологодской 

области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      

в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), 

в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ                      

«О концессионных соглашениях», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Раздел 3 Порядка формирования и утверждения перечня объектов, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений», 

утвержденный постановлением администрации района от 25.07.2022 года          

№ 867 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений,  Порядка принятия решений о заключении концессионных 

соглашений, о создании комиссии по рассмотрению целесообразности 

заключения концессионного соглашения и по контролю за соблюдением 

концессионером условий концессионных соглашений в отношении 

муниципального имущества, находящегося на территории Шекснинского 

муниципального района Вологодской области» изложить в следующей 

редакции: 



2 
 

«3.1 Порядок осуществления концедентом контроля за соблюдением 

концессионером условий концессионного соглашения устанавливается 

концессионным соглашением. 

3.2 Контроль за исполнением концессионного соглашения осуществляет 

администрация Шекснинского муниципального района.». 

 2. Приложение 3 утвержденного постановления администрации района 

от 25.07.2022 года № 867 «Об утверждении Порядка формирования и 

утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений,  Порядка принятия решений о 

заключении концессионных соглашений, о создании комиссии по 

рассмотрению целесообразности заключения концессионного соглашения и по 

контролю за соблюдением концессионером условий концессионных 

соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося на 

территории Шекснинского муниципального района Вологодской области» 

изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение 1). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А. В. Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шекснинского муниципального  

района 

от 21.03.2023 года № 391 

                                   приложение 

3 

 

 

 

Состав комиссии по рассмотрению целесообразности заключения 

концессионного соглашения и по контролю за соблюдением 

концессионером условий концессионных соглашений в отношении 

муниципального имущества, находящегося на территории Шекснинского 

муниципального района Вологодской области 

 

Председатель комиссии: 

 

Соловьев А. В. - Руководитель администрации Шекснинского 

муниципального района 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Зазнобин Д. М. – заместитель руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района 

 

Секретарь комиссии: 

 

Волошина О.В. – консультант Управления муниципальной 

собственности администрации Шекснинского муниципального района 

 

Члены комиссии: 

 

Бутина А. А. – начальник Управления муниципальной собственности 

администрации Шекснинского муниципального района; 

 

Серебрякова Е.И. – заместитель Руководителя администрации, 

начальник финансового управления администрации Шекснинского 

муниципального района; 

 

Дорогова С.В. – начальник управления правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района. 

 

 



4 
 

 

 

 
 


